
UCHWAŁA NR RGK.0007.5.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew 
uznanych za pomniki przyrody, rosnących w granicach administracyjnych 

Gminy Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za 
pomniki przyrody rosnących w granicy Gminy Białe Błota:  

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 313 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 181/139 miejscowość Ciele gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26.10.1993 r.; 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 396 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 97 miejscowość Ciele gmina Białe Błota; drzewo zostało 
ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 26.10.1993 r.; 

3) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.)o obwodzie pnia 425 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 183/38 miejscowość Ciele gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26.10.1993 r.; 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 334 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 122/10 miejscowość Lisi Ogon gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 409 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 122/13 miejscowość Lisi Ogon gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 397 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 163/4 miejscowość Łochowice gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

7) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 353 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 1414 miejscowość Łochowo gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB2FFD8A-AD25-4A8C-93F1-1EADC72A0647. Podpisany Strona 1



8) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 350 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 186 miejscowość Łochowo gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

9) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 350 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 186 miejscowość Łochowo gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

10) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 290 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 186 miejscowość Łochowo gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

11) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 343 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 186 miejscowość Łochowo gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

12) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 479 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 29/101 miejscowość Prądki gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

13) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pnia 485 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 12159/10 miejscowość Lipniki gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

14) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pnia 320 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 12159/10 miejscowość Lipniki gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

15) Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum L.) o obwodzie pnia 
355 cm, rosnącego na działce numer ewidencyjny 12159/10 miejscowość Lipniki 
gmina Białe Błota; drzewo zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy 
Rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r.; 

16) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 349 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 574 miejscowość Drzewce gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy uchwały nr XXVIII/378/2005 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 30 czerwca 2005 r.; 

17) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 353 cm, rosnącego na 
działce numer ewidencyjny 2139 miejscowość Trzciniec gmina Białe Błota; drzewo 
zostało ustanowione pomnikiem przyrody na mocy uchwały nr XVII/174/2008 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 7 lutego 2008 r.; 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1. dotyczy: 

1) cięć korygujących tj. redukcja korony drzew, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB2FFD8A-AD25-4A8C-93F1-1EADC72A0647. Podpisany Strona 2



2) cięć sanitarnych tj. usunięcia suchych konarów drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzew - pomników przyrody, powinny być 
przeprowadzone w terminie do dnia 31 marca 2024 r. przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonane przez osobę 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzew; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących 
w obrębie drzew oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Białe Błota. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB2FFD8A-AD25-4A8C-93F1-1EADC72A0647. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy przyrody w Polsce jest ustawa z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze 

zmianami). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby 

ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo- krajobrazowego 

następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje 

uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu 

publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody 

został ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem 

czy uchwałą rady gminy. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na 

celu jak najdłuższe zachowanie dziedzictwa przyrodniczo- kulturowego, jakim są 

przedmiotowe pomniki przyrody i utrzymanie ich w dobrym stanie zdrowotnym 

 

 

       

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB2FFD8A-AD25-4A8C-93F1-1EADC72A0647. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



